



### আমেবিকান লাইফ ইন্সুবেন্স কোম্পানী

মেটলাইফ বিল্ডিং, ১৮-২০ মিতিঝিল বা/এ, ঢাকা-১০০০, বাংলাদেশ

কল (সন্টার:০৯৬৬৬৭১৬৩৪৪ ইটলাইন :১৬৩৪৪

ফোন :(৮৮০২) ৯৫৬১৭৯১

# ডিপিএস পলিসি পুনর্বহাল সংক্রান্ত ঘোষণা

আমার উপরোল্লিথিত পলিসিটির প্রিমিয়াম যখাসময়ে না দেয়ার কারণে তামাদি হয়ে যায়। তাই আমি এই পলিসিটি পুনর্বহালের জন্য আবেদন করেছি এবং আমি অবগত আছি যে:

- ১। পলিসিটির অধীনে সর্বোচ্চ মেয়াদপূর্তি মূল্য পেতে সকল বকেয়া প্রিমিয়াম পরিশোধ করে পলিসিটি চালু করা বাশ্বনীয়। কিন্তু আমি কেবলমাত্র সর্বশেষ প্রিমিয়ামটি পরিশোধ করে পলিসিটি পুনর্বহালের সিদ্ধান্ত নিয়েছি।
- ২।পলিসিটি পুনর্বহালের পরে ১৮০ দিনের মধ্যে সকল প্রদেয় প্রিমিয়াম যথাসময়ে পরিশোধ করা সাপেক্ষে এটি সচল থাকবে।
- ৩। যেহেতু আমি সর্বশেষ একটি প্রিমিয়াম পরিশোধ করে পলিসিটি পুনর্বহাল করছি,তাই সকল প্রিমিয়াম যথাসময়ে পরিশোধ করলে যে মেয়াদপূর্তি মূল্য পেতাম এখন তার চেয়ে কম মেয়াদপূর্তি মূল্য পাবো।
- 8। একটি মাত্র বকেয়া প্রিমিয়াম পরিশোধ করে পলিসি পুনর্বহালের এই সুবিধা এই পলিসির মেয়াদকালে কেবলমাত্র একবারই প্রযোজ্য হবে (অর্থাৎ ভবিষ্যতে এই পলিসিটি পুনর্বহালের প্রয়োজনে সকল বকেয়া প্রিমিয়াম পরিশোধ করতে হবে)।
- ৫। পলিসিটি পুনর্বহালের পরে পুনরায় অ্যাকাউন্ট ভ্যালু জমা হতে শুরু করবে।

	কোড		_	বীমা গ্রহীতার	স্বাষ্ণর
ষ্বাক্ষরের স্থান	তারিখ				
<sub>(</sub> শহর <sub>)</sub>		<sub>(</sub> দি <b>ন</b> )	(মাস)		(সাল)





#### \*METCS1801\*

## American Life Insurance Compnay

MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A. Dhaka-1000, Bangladesh

Call center : 09666716344 HotLine : 16344

Telephone : (880-02) 9561791

### **Declaration in Connection with Reinstatement of DPS Policies**

Р	licy Number:					
	y above-mentioned policy got lapsed due to nonpayment of premium on time. So, I have applied to nstate this policy and, aware of the followings:					
1.	. It is recommended to reinstate the policy by paying all the due premiums to get the maximur maturity amount under this policy. But I have decided to reinstate this policy by paying only the las premium.					
2.	This policy will not lapse within 180 days of its Reinstatement, if I pay all applicable premiums on time during this period.					
3.	3. Since I am reinstating this policy with only one premium due on the last premium payment date, I will receive a lower maturity value than I would have received if I had paid all premiums on time.					
4.	1. The facility of reinstating this policy with a single unpaid premium will be applicable only once for this policy (i.e. if it is required to reinstate this policy in future, all unpaid premiums will need to be paid).					
5.	The Account Value of the Policy will start accumulating again after the Reinstatement.					
_						
S	gnature of Financial Associate & Code Signature of Applicant					
\$	igned atday of20					

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.